
Заявка на проведение электронного аукциона 
Номер позиции в плане-графике, опубликованном в единой информационной системе в 

сфере закупок и дата опубликования  
Уникальный номер позиции в плане-графике закупок 

 

202101373000220002000008 от 26 апреля 2021 года 
ИКЗ 213400701702540070100100080004399244 

 

№ 

п/п 
Наименование пункта Текст пояснений 

1. Уполномоченный орган, контактная 

информация  

(при наличии) 

Наименование уполномоченного органа: Администрация 

муниципального района «Жуковский район» 

Место нахождения и почтовый адрес: 249191 Калужская 

обл., г. Жуков ул. Гурьянова, д.31 

телефон: (код) (48432)56-245; 

e-mail: kontrakty2014@yandex.ru  

Контактное лицо: Глава администрации МР «Жуковский 

район: Суярко Анатолий Владимирович 

2. Заказчик, контактная информация Наименование заказчика: Администрация сельского 

поселения село Тарутино 

Место нахождения и почтовый адрес: Российская 

Федерация, 249167, Калужская область, Жуковский 

район, село Тартуино, ул.Центральнвая д.13 
телефон: (48432)21360; 21330 факс: (48432)221360 

e-mail: admtarutino@mail.ru 

Ответственное должностное лицо заказчика: Смиркина 

Елена Алексеевна 

3. Ответственный за заключение 

контракта, контрактная служба, 

контрактный управляющий 

(ответственные за заключение 

контракта) 

Контактный телефон: (код(48432)21360; 21330; факс: 

(48432)21360; 

 e-mail: admtarutino@mail.ru 

Контактное лицо, должность: Глава администрации СП с. 

Тарутино Смиркина Елена Алексеевна 

4. Наименование объекта закупки Обустройство контейнерных площадок на территории МО 

СП с. Тарутино по адресу: д. Маринки в районе: дома № 25 

по улице Весенняя, по улице Юбилейная дома № 22, по 

улице Циолковского дома № 12 , по улице Королева дома № 

8 , по улице Гагарина дома № 2 

5. Код объекта закупки по 

Общероссийскому классификатору 

продукции по видам экономической 

деятельности ОК 034-2014 (по 

каждой позиции, 9 знаков) 

43.99.90.190:Работы строительные специализированные 

прочие, не включенные в другие группировки 

5.1.  Код позиции КТРУ (при наличии) нет 

6. Описание объекта закупки с 

указанием  функциональных, 

технических, качественных и 

эксплуатационных (при 

необходимости)  характеристик 

объекта закупки 

Согласно локального сметного расчета 

6.1 Возможные виды и объемы работ по 

строительству, реконструкции 

объектов капитального 

строительства из числа видов работ, 

утвержденных Постановлением 

Российской Федерации от 15.05.2017 

№570, которые подрядчик обязан 

выполнить самостоятельно без 

привлечения других лиц к 

исполнению своих обязательств по 

муниципальному контракту 

Необходимо только на «строительство и реконструкцию 

объектов капитального строительства», по форме согласно 

Приложение № 6 к методическим рекомендациям по 

заполнению заявки на проведение электронного аукциона, 

конкурса (открытого конкурса, конкурса с ограниченным 

участием, двухэтапного конкурса) 

 

7. Информация о количестве, объеме 

товара, работ, услуг 

Согласно ведомости объема работ 

8. Информация о месте доставки 

товара, выполнения работ или 

оказания услуги 

Место выполнения работ: Калужская область, Жуковский 

район, д. Маринки: 

- улица Весенняя в районе дома № 25, 

mailto:admtarutino@mail.ru
mailto:admtarutino@mail.ru


- улица Юбилейная в районе дома № 22, 

- улица Циолковского в районе дома № 12, 

- улица Королева в районе дома № 8, 

- улица Гагарина в районе дома № 2. 

9. Информация о сроках поставки 

товара или завершения работы либо 

график оказания услуг 

Срок выполнения работ: в течение 45 календарных дней с 

даты заключения контракта. 

 

10. Начальная (максимальная) цена 

контракта 

1 316 436 рублей 00 копеек 

11. Обоснование 

начальной (максимальной) 

цены контракта с указанием метода 

или нескольких методов 

определения начальной 

(максимальной) цены 

Начальная цена контракта определена в соответствии с 

требования ст.22 Закона №44-ФЗ: Проектно-сметный метод  

11.1 Нормативный акт, определяющий 

порядок определения требований к 

закупаемым заказчиками отдельным 

видам товаров, работ, услуг (в том 

числе предельных цен товаров, 

работ, услуг) 

(при наличии согласно ст. 14 

Федерального закона №44-ФЗ и 

Постановления Правительства РФ от 

02.09.2015 N 926 "Об утверждении 

Общих правил определения 

требований к закупаемым 

заказчиками отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе 

предельных цен товаров, работ, 

услуг)") 

 

 

Наименование 

нормативного акта:  

 

 

___________ 

 

Требования к качеству, 

потребительским 

свойствам и иным 

характеристикам (в том 

числе предельные цены) 

согласно вышеуказанному 

нормативному акту: 

 

 

 

 

 

 

___________ 

 

12. Источник финансирования местный бюджет (бюджет СП село Тарутино) 

12.1 НАИМЕНОВАНИЕ 

НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА / 

ПРОГРАММЫ (ФЕДЕРАЛЬНОЙ, 

РЕГИОНАЛЬНОЙ, МЕСТНОЙ) / 

ИНОГО ИСТОЧНИКА 

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды 

в Жуковском районе»  

12.2 Объем финансового обеспечения 

закупки согласно информации 

плана-графика (КБК и сумма) 

003 0503 8000100660 244– 1 316 436 рублей 00 копеек  

13. Требования к гарантийному сроку 

товара, работы, услуги и (или) 

объему предоставления гарантий их 

качества, к гарантийному 

обслуживанию товара, к расходам на 

эксплуатацию товара, к 

обязательности осуществления 

монтажа и наладки товара, к 

обучению лиц, осуществляющих 

использование и обслуживание 

товара (устанавливается заказчиком 

при необходимости) 

 Гарантийный срок составляет 36 месяцев с момента 

подписания Сторонами акта сдачи –приемки выполненных 

работ по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных 

работ и затрат по форме № КС-3 или акта устранения 

недостатков и распространяется на все выполненные работы 

и используемые в ходе выполнения работ материалы. 

14. Форма, сроки и порядок оплаты 

товара, работ, услуг 

Заказчик производит оплату путем безналичного 

перечисления денежных средств на расчетный счет 

«Подрядчика» в валюте Российской Федерации (рубль) за 

выполненные работы в полном объеме не более чем в течение 

15 рабочих дней на основании подписанных акта сдачи-

приемки выполненных работ по форме № КС-2 и справки о 

стоимости выполненных работ и затрат по форме № КС-3. 

15. Размер обеспечения исполнения 

контракта 
20% от цены контракта 

16. Реквизиты счета для обеспечения 

исполнения контракта, на котором в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации учитываются 

операции со средствами, 

УКФ по Калужской области (Администрация сельского 

поселения село Тарутино) 

р/с 03232643296134363700 

 в ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по 

Калужской области г. Калуга 



поступающими заказчику к/с 40102810045370000030 

БИК 012908002 

ИНН 4007017025 

КПП 400701001 

л/счет 05373008910 

17. Возможность изменения условий 

контракта при его исполнении 

Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением 

Контракта, его изменением, расторжением или признанием 

недействительным, Стороны будут стремиться решить путем 

переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в 

виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами 

18. Возможность одностороннего отказа 

от исполнения контракта 

Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, 

по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны 

Контракта от исполнения Контракта в соответствии с 

гражданским законодательством Российской Федерации 

19. Требования к участникам закупки 1) Согласно ч.1 и ч.1.1.  ст.31 44-ФЗ; 

19.1 Перечень документов*, 

подтверждающих соответствие 

участника закупки требованиям, 

установленным   в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации к лицам, 

осуществляющим поставку товара, 

выполнение работы, оказание 

услуги, являющихся объектом 

закупки  

(*в случае установления требований 

к участнику закупки согласно ч. 1 ст. 

31 Федерального закона №44-ФЗ) 

Не требуется 

19.2 Перечень документов*, 

подтверждающие соответствие 

участников закупки 

дополнительным требованиям 

согласно ч. 2 и 2.1 ст. 31 

Федерального закона №44-ФЗ 

(*в случае установления требований 

к участнику закупки согласно ч. 2 

или ч. 2.1 ст. 31 Федерального 

закона №44-ФЗ) 

Не требуется 

20. Преимущества УиПУИС, 

организациям инвалидов 

Не предусмотрено 

21. Размер обеспечения заявки на 

участие в электронном аукционе 

1% 

22. Сведения о счете, согласованном с 

министерством финансов Калужской 

области и на котором в соответствии 

с законодательством Российской 

Федерации учитываются операции 

со средствами, поступающими 

заказчику 

УКФ по Калужской области (Администрация сельского 

поселения село Тарутино) 

р/с 03232643296134363700 

 в ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по 

Калужской области г. Калуга 

к/с 40102810045370000030 

БИК 012908002 

ИНН 4007017025 

КПП 400701001 

л/счет 05373008910 

23. Осуществление закупки у субъектов 

малого предпринимательства, 

социально ориентированных 

некоммерческих организациях 

Предусмотрено 

24. Привлечение к исполнению 

контракта субподрядчиков, 

соисполнителей из числа субъектов 

малого предпринимательства, 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

Не предусмотрено 

 

25. Условия, запреты, ограничения 

допуска товаров, происходящих из 

иностранного государства или 

группы иностранных государств, 

Не предусмотрено 



работ, услуг, соответственно 

выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами 

26. Идентификационный код закупки 213400701702540070100100080004399244 

27. Требования энергетической 

эффективности товаров (работ, 

услуг) и предельный размер 

возможных расходов заказчика в 

связи с исполнением 

энергосервисного контракта 

Не предусмотрено 

28. Информация о банковском 

сопровождении контракта 

Не требуется 

29. Условие, включаемое в банковскую 

гарантию, о праве заказчика на 

бесспорное списание денежных 

средств со счета гаранта, если 

гарантом в срок не более чем пять 

рабочих дней не исполнено 

требование заказчика об уплате 

денежной суммы по банковской 

гарантии, направленное до 

окончания срока действия 

банковской гарантии (ч. 3 ст. 45 

Федерального закона №44-ФЗ) 

Предусмотрено 

30. Размер обеспечения гарантийных 

обязательств 
5 % 

31. Реквизиты счета для обеспечения 

гарантийных обязательств, на 

котором в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации учитываются операции 

со средствами, поступающими 

заказчику 

УКФ по Калужской области (Администрация сельского 

поселения село Тарутино) 

р/с 03232643296134363700 

 в ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по 

Калужской области г. Калуга 

к/с 40102810045370000030 

БИК 012908002 

ИНН 4007017025 

КПП 400701001 

л/счет 05373008910 

32. Приложение (документы 

необходимые для оформления 

документации об электронном 

аукционе) 

Ведомость объемов работ; 

Локально-сметный расчет; 

Проект контракта; 

Выписка из бюджета; 

Техническое задание. 

Подпись заказчика* Глава администрации СП село Тарутитно  

__________________/ Смиркина Е. А. Дата «_____»__________ 2021_г. 
                                                (ф.и.о.) и занимаемая должность 

        М.П. 

Подпись уполномоченного органа* Глава администрации МР «Жуковский район» 
 

__________________/_А.В. Суярко_/ Дата «_____»__________ 2021_г. 

                                               (ф.и.о.) и занимаемая должность 

        М.П. 
 
 
*В случае подписания заявки (приложений к заявке) иным лицом, кроме руководителя заказчика, к заявке прилагаются 

документы, подтверждающие полномочия лица на подписание заявки (приложений к заявке). 


